1
Страховщик________________    Страхователь__________________

Получить информацию, касающуюся вопросов подачи и представления документов по событию, имеющему признаки
страхового, Вы можете, обратившись по адресу электронной почты corp.customer@sberins.ru или позвонив по телефону 8 800

555555 7 ООО СК «Сбербанк страхование» | https://sberbankins.ru  | corporate@sberins.ru

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1

к Договору страхования гражданской ответственности
 за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства
№ 096БС1900001104

г.Москва

ООО СК «Сбербанк страхование», именуемое в дальнейшем «Страховщик», в лице Руководителя проектов

Дирекции корпоративного страхования Гроппа  Василия Валерьевича, действующего на основании Доверенности
№90 от 28.02.2022 г., с одной стороны, и

Союз "Саморегулируемая организация строителей Тюменской области"  (краткое наименование   Союз
«СРОСТО»), именуемый в дальнейшем «Страхователь», в лице Директора Катаевой Елены Сергеевны, действующей
на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Дополнительное
соглашение к  коллективному  Договору  страхования гражданской ответственности членов саморегулируемой
организации за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства № 096БС1900001104  (далее – Договор страхования) о нижеследующем:

1. На основании обращения Страхователя Стороны договорились внести следующие изменения в Договор

страхования:

Исключить с 16.05.2024г. из «Перечня застрахованных лиц» следующих членов Союза «СРОСТО»:

№  ОПФ
Сокращенное
наименование
организации

Регистрационный
номер члена

саморегулируемой
организации

ИНН

1  ООО  «ДИАКОН»  1 262  7206050914

Исключить с 23.05.2024г. из «Перечня застрахованных лиц» следующих членов Союза «СРОСТО»:

№  ОПФ
Сокращенное
наименование
организации

Регистрационный
номер члена

саморегулируемой
организации

ИНН

1  ООО  «Строительная монтажная
компания»

1 831  7203526289

Исключить с 29.05.2024г. из «Перечня застрахованных лиц» следующих членов Союза «СРОСТО»:

№  ОПФ
Сокращенное
наименование
организации

Регистрационный
номер члена

саморегулируемой
организации

ИНН

1  АО  «СЗ «ПартнерСтрой»  1 393  7203062823

Исключить с 10.06.2024г. из «Перечня застрахованных лиц» следующих членов Союза «СРОСТО»:

№  ОПФ
Сокращенное
наименование
организации

Регистрационный
номер члена

ИНН

Передан через Диадок 27.08.2024 12:13 GMT+03:00
d43a093f-4a1a-49b7-afa0-32089ac5b5a1

 Страница 1 из 6

2
Страховщик________________    Страхователь__________________

Получить информацию, касающуюся вопросов подачи и представления документов по событию, имеющему признаки
страхового, Вы можете, обратившись по адресу электронной почты corp.customer@sberins.ru или позвонив по телефону 8 800

555555 7 ООО СК «Сбербанк страхование» | https://sberbankins.ru  | corporate@sberins.ru

саморегулируемой
организации

1  ООО  «Инвестстрой»  640  7203306043

2  ООО  «Евростройсервис»  816  7204154548

3  ООО  «АНТИКОРМ»  831  7206029278

4  ООО  «Инжиниринг»  1 543  7203486572

5  ООО  «МонтажРемСтрой»  1 694  7206054098

6  ООО  «МАГНУМ»  1 710  7203388141

7  ИП  Зимнева Алина
Александровна

1 770  720324058267

8  ООО  «СОК»  1 824  7203491974

Исключить с 13.06.2024г. из «Перечня застрахованных лиц» следующих членов Союза «СРОСТО»:

№  ОПФ
Сокращенное
наименование
организации

Регистрационный
номер члена

саморегулируемой
организации

ИНН

1  ООО  «СфераТех»  1 595  7206058511

Исключить с 17.06.2024г. из «Перечня застрахованных лиц» следующих членов Союза «СРОСТО»:

№  ОПФ
Сокращенное
наименование
организации

Регистрационный
номер члена

саморегулируемой
организации

ИНН

1  ООО  «ТАЭЛ»  195  7204027660

2  ООО  «СКСИЛЬВЕР»  1 680  1660277392

3  ООО  «МК ВЕСТА»  1 730  7202228120

4  ООО  «СтройТрест»  1 907  7203408165

5  ООО  «МП»  1 935  7203538608

Включить с 17.05.2024г. в «Перечень застрахованных лиц» следующих членов Союза «СРОСТО»:

Передан через Диадок 27.08.2024 12:13 GMT+03:00
d43a093f-4a1a-49b7-afa0-32089ac5b5a1

 Страница 2 из 6

3
Страховщик________________    Страхователь__________________

Получить информацию, касающуюся вопросов подачи и представления документов по событию, имеющему признаки
страхового, Вы можете, обратившись по адресу электронной почты corp.customer@sberins.ru или позвонив по телефону 8 800

555555 7 ООО СК «Сбербанк страхование» | https://sberbankins.ru  | corporate@sberins.ru

№  ОПФ
Сокращенное
наименование
организации

Регистрационный
номер члена

саморегулируемой
организации

ИНН

1  ИП  Русаев С.В  2047  722403792393

2  ИП  Ярмоченко Н.О.  2048  723000678548

3  ООО  «ЭНЕРГИЯ»  2049  7203462589

4  ООО  «КонТраст»  2050
7203525905

Включить с 28.05.2024г. в «Перечень застрахованных лиц» следующих членов Союза «СРОСТО»:

№  ОПФ
Сокращенное
наименование
организации

Регистрационный
номер члена

саморегулируемой
организации

ИНН

1  ООО   СЗ «СТРАНА.ЗВЕЗДНЫЙ»  2051  7203503806

2  ООО  «СЭТ»  2052  8604059562

3  ООО   «ПЕРЛИТ»  2053  7220100236

4  ООО   «ЭЛЬБРУС»  2054  7203491519

5  ООО   «ДСТ»  2055  7203516450

6  ООО   «ИДК «ЭНКО»  2056  7202247691

7  ООО  СК «МаксСтрой»   2057  7203557840

8  ООО  СК «Априори»  2058  7202246120

9  АО  «Протеинсиб»  2059  7205032334

Включить с 10.06.2024г. в «Перечень застрахованных лиц» следующих членов Союза «СРОСТО»:

№  ОПФ
Сокращенное
наименование
организации

Регистрационный
номер члена

саморегулируемой
организации

ИНН

1  ООО  «Альфа Альянс»  2060  7203432619

2  ООО  «АктивИндустрия»  2061  7203280540

3  ИП  Зокиров А.З.  2062  723014191786

Включить с 17.06.2024г. в «Перечень застрахованных лиц» следующих членов Союза «СРОСТО»:

№  ОПФ
Сокращенное
наименование
организации

Регистрационный
номер члена

саморегулируемой
организации

ИНН

Передан через Диадок 27.08.2024 12:13 GMT+03:00
d43a093f-4a1a-49b7-afa0-32089ac5b5a1

 Страница 3 из 6

4
Страховщик________________    Страхователь__________________

Получить информацию, касающуюся вопросов подачи и представления документов по событию, имеющему признаки
страхового, Вы можете, обратившись по адресу электронной почты corp.customer@sberins.ru или позвонив по телефону 8 800

555555 7 ООО СК «Сбербанк страхование» | https://sberbankins.ru  | corporate@sberins.ru

1  ООО  «УК «Мегасервис»  2063  7203531730

2  ООО  «РСС»  2064  7203336601

3  ООО  «СПЕКТРТ»  2065  7203182334

4
ООО  Специализированный

застройщик «Юпитер»
2066

7203378344

5  ООО  «УПМ»  2067  7224089255

6  ООО  «Каскад+»  2068  7206061627

В связи с реорганизацией  ТУМП  «ГорКомСервис» (ИНН 7201000170), рег. номер члена саморегулируемой

организации – 373. изложить в «Перечне застрахованных лиц» следующего члена Союза «СРОСТО»:

№  ОПФ
Сокращенное
наименование
организации

Регистрационный
номер члена

саморегулируемой
организации

ИНН

1  АО  «УГХ»  373  7203575960

2. Размер дополнительной страховой премии, подлежащей уплате Страхователем, в связи с изменением

Приложения №2 к Договору страхования (увеличение  и исключение  Застрахованных лиц), составляет 14  856
(Четырнадцать  тысяч восемьсот пятьдесят шесть) рублей 91  копейка. Дополнительная страховая премия
уплачивается Страхователем единовременно в срок не позднее «07» сентября 2024 г.

3. Изложить Приложение №2 к Договору страхования в редакции Приложения №1 к настоящему
Дополнительному соглашению.

4. Страхователь и добавляемые Застрахованные лица подтверждают, что обстоятельства, повлекшие за собой
причинение вреда или обстоятельства, которые могут привести к причинению вреда, либо непосредственно факт
причинения вреда жизни, здоровью, имуществу физических лиц и имуществу юридических лиц, либо обстоятельства,
которые могут привести к предъявлению добавляемому Застрахованному лицу претензий в связи с осуществлением
ими застрахованной деятельности, не известны или не должны быть известны Страхователю / Застрахованным лицам
на момент заключения настоящего Дополнительного соглашения.

5. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами.
6. Остальные условия Договора страхования остаются без изменений.
7. Приложения: Приложение № 1 «Перечень Застрахованных лиц».

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

СТРАХОВЩИК

ООО СК «Сбербанк страхование»
СТРАХОВАТЕЛЬ
Союз «СРОСТО»

Адрес (место нахождения):
121170, г. Москва, ул. Поклонная, д.3, корп.1,
1 этаж, помещение 3
ИНН 7706810747, КПП 773001001
р/с 40701810100020019102 в ПАО Сбербанк,
к/с 30101810400000000225, БИК 044525225

Адрес (место нахождения):
625002, г. Тюмень, ул. Циолковского, д. 1
ИНН 7203208906, КПП 720301001
р/с 40703810367100000925
ЗападноСибирское отделение №8647
ПАО Сбербанк г. Тюмень
к/с 30101810800000000651, БИК 047102651

________________________ / Гроппа В. В. /

________________________ / Катаева Е.С./

Передан через Диадок 27.08.2024 12:13 GMT+03:00
d43a093f-4a1a-49b7-afa0-32089ac5b5a1

 Страница 4 из 6

5
Страховщик________________    Страхователь__________________

Получить информацию, касающуюся вопросов подачи и представления документов по событию, имеющему признаки
страхового, Вы можете, обратившись по адресу электронной почты corp.customer@sberins.ru или позвонив по телефону 8 800

555555 7 ООО СК «Сбербанк страхование» | https://sberbankins.ru  | corporate@sberins.ru

М.П.  М.П.

Передан через Диадок 27.08.2024 12:13 GMT+03:00
d43a093f-4a1a-49b7-afa0-32089ac5b5a1

 Страница 5 из 6

Идентификатор документа d43a093f-4a1a-49b7-afa0-32089ac5b5a1

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 ООО СК "СБЕРБАНК
СТРАХОВАНИЕ"
Гроппа Василий Валерьевич,
Руководитель проектов

 Не требуется для подписания 041FF296006CB02C9449EBB3FFC
C791065
с 28.08.2023 12:04 по 28.08.2024
12:01 GMT+03:00

27.08.2024 12:13 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Подписи
получателя:

 Союз "Саморегулируемая
организация Строителей
Тюменской Области"
Дитко Елена Николаевна

 5ea629c8-981e-4305-91ce-
ae61074f9001
с 01.01.2023 00:00 по 31.12.2025 23:59
GMT+03:00
Доверенность прошла проверку

05DC9A5A0050B15FAE47E62CE0
B6FB7C9A
с 12.04.2024 08:24 по 12.07.2025
08:24 GMT+03:00

27.08.2024 13:14 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 6 из 6